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RÉPARTITION INDICATIVE DES AP ET DES CP POUR 2024
PROJET DE BUDGET 2024

CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

900-5 - Gestion des fonds européens 14,905 11,000 63,384 30,160
052 - FEDER 14,905 11,000 63,384 30,160

Soutien à l'aménagement durable des
territoires franciliens

0,059 3,024 2,277

HP052-005

2,2770,059 3,024Soutien à la revitalisation des
communautés défavorisées

Préserver la biodiversité 1,577
HP052-006

1,577Protection et restauration de la
biodiversité et des sols

Renforcer les facteurs de compétitivité 8,724 3,265
HP052-007

3,2658,724Soutien aux investissements des
entreprises dans la R&I

Diversification et amélioration des
applications des TIC

1,118

HP052-008

1,118Soutien à la diffusion des technologies
de l'information et de la communication

Soutenir la transition vers une économie
à faibles émissions de carbone

21,620 5,188

HP052-009

2,189Soutien à la production et à la
distribution d'énergies renouvelables

5,18819,431Soutien à l'efficacité énergétique

Diminuer les vulnérabilités du bassin
hydrographique de la Seine

3,729 3,600

HP052-010

1,042Soutien à l'adaptation au changement
climatique et à la lutte contre les
risques spécifiques

3,6002,687Protection et restauration de la
biodiversité et des sols

REACT EU 19,192 12,186
HP052-011

7,81315,241Soutien à la rénovation thermique
4,3733,951Favoriser le verdissement d'un secteur

touché par la crise : soutien aux
mobilités vertes pour relancer le
tourisme

Une Europe plus intelligente 10,869 3,101 2,531 1,436
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RÉPARTITION INDICATIVE DES AP ET DES CP POUR 2024
PROJET DE BUDGET 2024

CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

HP052-015

1,4363,101 0,2811,869Numérisation au bénéfice des citoyens
2,2509,000Renforcer la croissance et la

compétitivité des PME

Une Europe plus verte 4,036 6,730 0,606 2,208
HP052-016

1,5315,130 0,4292,859Rénovation thermique
0,6771,600 0,1771,177Biodiversité

Axe interrégional 1,110
HP052-017

0,550Adaptation face aux changements
climatiques et prévention des risques

0,560Biodiversité (Plan Seine)

Ajustements liés aux corrections 1,263
HP052-021

1,263Ajustements liés aux corrections -
FEDER - Programmation 2014-2020

11,00014,905 63,384 30,160TOTAL

14,905 11,000 63,384 30,160HP
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RÉPARTITION INDICATIVE DES CRÉDITS DE PAIEMENT PAR NATURE

Montant
en M€

CHAPITRE 900-5 - Gestion des fonds européens 30,160
Sous fonction 052 - FEDER 30,160
204132 : Départements - Bâtiments et installations 3,000

2041412 : Communes membres du GFP - Bâtiments et installations 2,413

2041512 : GFP de rattachement - Bâtiments et installations 3,620

20415342 : A caractère industriel et commercial - Bâtiments et installa 1,207

2041581 : Autres groupements et collectivités à statut particulier - B 0,603

2041582 : Autres groupements et collectivités à statut particulier - B 1,508

204181 : Org. publics divers - Biens mobiliers, matériel et études 0,603

204182 : Org. publics divers - Bâtiments et installations 3,620

20421 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bien 1,508

20422 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bâti 12,062

2045 : Subventions d'équipement versées aux tiers (fonds européens) 0,016

TOTAL 30,160
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RÉPARTITION INDICATIVE DES AE ET DES CP POUR 2024
PROJET DE BUDGET 2024

CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

930 - Services généraux 2,986 2,492 2,720 2,971
02 - Administration générale 2,403 1,823 2,137 2,300

020 - Administration générale de la
collectivité

2,403 1,823 2,137 2,300

Assistance technique 2,403 1,823 2,137 2,300
HP020-008

0,5000,023 1,1170,119Assistance technique - programmation
2014-2020

1,8001,800 1,0202,284Assistance technique - Programmation
2021-2027

04 - Coopération décentralisée et actions
interrégionales, européennes et internationales

0,583 0,669 0,583 0,671

043 - Actions européennes 0,583 0,669 0,583 0,671

Actions européennes 0,583 0,669 0,583 0,671
HP043-002

0,6710,669 0,5830,583Actions européennes

930-5 - Gestion des fonds européens 23,014 101,508 56,786 58,135
051 - FSE 7,442 78,905 35,829 38,836

Soutien à la création et à la reprise
d'activité

11,215 5,000

HP051-001

5,00011,215Soutien à l'emploi indépendant, à
l'entreprenariat et à la création
d'entreprises

Soutien aux dynamiques de l'inclusion 1,199 0,240
HP051-002

1,054Soutien à l'intégration socio-
économique

0,2400,145Lutte contre les discriminations et
promotion de l'égalité des chances

Investissement dans l'éducation et
adaptation des compétences

11,080 7,851

HP051-003

7,4005,737Lutte contre le décrochage scolaire et
promotion de l'égalité en matière
d'éducation

0,4515,343Egalité d'accès à l'apprentissage tout
au long de la vie

IEJ en Seine Saint Denis 0,318 0,245
HP051-004

0,2450,318IEJ en Seine Saint Denis
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RÉPARTITION INDICATIVE DES AE ET DES CP POUR 2024
PROJET DE BUDGET 2024

CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

Une Europe plus sociale 6,028 78,905 8,427 25,500
HP051-014

16,62531,805 2,3123,463Emploi indépendant et économie
sociale

2,12514,500 5,2500,800Décrochage scolaire
6,75032,600 0,8651,765Formation professionnelle

Assistance technique FSE 1,414 1,850
HP051-018

1,4101,310Assistance technique FSE -
programmation 2014-2020

0,4400,104Assistance technique FSE -
Programmation 2021-2027

Ajustements liés aux corrections 1,740
HP051-019

1,740Ajustements liés aux corrections - FSE
- programmation 2014-2020

052 - FEDER 5,572 16,603 12,457 7,799

Renforcement des facteurs de
compétitivité

9,622 3,100

HP052-007

8,725Soutien aux investissements des
entreprises dans la R&I

3,1000,897Croissance des PME et soutien aux
processus d'innovation

Diversification et amélioration des
applications des TIC

0,199 1,531

HP052-008

1,5310,199Soutien à la diffusion des technologies
de l'information et de la communication

Une Europe plus intelligente 2,803 13,278 0,421 2,673
HP052-015

2,1554,651 0,4212,803Numérisation au bénéfice des citoyens
0,5188,627Renforcer la croissance et la

compétitivité des PME

Une Europe plus verte 1,024 2,360 0,154 0,495
HP052-016

0,1700,5700,318Rénovation thermique
0,048Energies renouvelables

0,3251,650 0,1060,706Economie circulaire
0,140Biodiversité
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RÉPARTITION INDICATIVE DES AE ET DES CP POUR 2024
PROJET DE BUDGET 2024

CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

Axe interrégional 0,965
HP052-017

0,825Adaptation face aux changements
climatiques et prévention des risques

0,140Biodiversité (Plan Seine)

Assistance technique FEDER 1,745 1,745
HP052-020

1,6411,641Assistance technique FEDER -
programmation 2014-2020

0,1040,104Assistance technique FEDER -
Programmation 2021-2027

Ajustements liés aux corrections 0,316
HP052-021

0,316Ajustements liés aux corrections -
FEDER - Programmation 2014-2020

058 - Autres 10,000 6,000 8,500 11,500
0580 - FEADER 10,000 6,000 8,500 11,500

FEADER 10,000 6,000 8,500 11,500
HP0580-012

11,5006,000 8,50010,000FEADER - programmation 2021-2027
104,00026,000 59,506 61,106TOTAL

26,000 104,000 59,506 61,106HP
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RÉPARTITION INDICATIVE DES CRÉDITS DE PAIEMENT PAR NATURE

Montant
en M€

CHAPITRE 930 - Services généraux 2,971
Sous fonction 02 - Administration générale 2,300
Code fonctionnel 020 - Administration générale de la collectivité 2,300
62268 : Autres honoraires, conseils... 1,725

6231 : Annonces et insertions 0,161

6234 : Réceptions 0,322

6236 : Catalogues et imprimés et publications 0,069

6238 : Divers 0,023

Sous fonction 04 - Coopération décentralisée et actions interrégionales, européennes et 0,671
Code fonctionnel 043 - Actions européennes 0,671
61358 : Autres 0,034

62268 : Autres honoraires, conseils... 0,067

6234 : Réceptions 0,101

65748 : Subventions de fonctionnement aux personnes, aux association 0,469

CHAPITRE 930-5 - Gestion des fonds européens 58,135
Sous fonction 051 - FSE 38,836
657341 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Commu 4,272

657351 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Group 3,884

657358 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Group 3,107

657382 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Organ 13,204

65742 : Subventions de fonctionnement aux personnes, aux association 5,825

65748 : Subventions de fonctionnement aux personnes, aux association 8,544

Sous fonction 052 - FEDER 7,799
657341 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Commu 0,780

657351 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Group 1,560

657382 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Organ 0,780

65742 : Subventions de fonctionnement aux personnes, aux association 2,340

65748 : Subventions de fonctionnement aux personnes, aux association 2,339

Sous fonction 058 - Autres 11,500
Code fonctionnel 0580 - FEADER 11,500
65742 : Subventions de fonctionnement aux personnes, aux association 11,500

TOTAL 61,106
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ÉCHÉANCIER PRÉVISIONNEL
DES CRÉDITS DE PAIEMENT
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INVESTISSEMENT

Libellés
Echéancier des crédits de paiement

Au-delà20252024 2026

Restes à
mandater sur

AP
antérieures à

2024

Proposition
d'AP pour

2024

900-5 - Gestion des fonds européens

052 - FEDER 3,43730,160 0,65911,00057,942 34,686

Soutien à l'aménagement durable des
territoires franciliens

0,059 2,1272,2774,345

HP052-005
4,345

0,059
2,218
0,059

2,127écheancier des CP sur AP antérieures à 2024
échéancier des CP sur AP 2024

Préserver la biodiversité 0,6020,602

HP052-006
0,602 0,602écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

Renforcer les facteurs de compétitivité 13,7163,26516,981

HP052-007
16,981 3,265 13,716écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

Diversification et amélioration des applications
des TIC

1,5701,570

HP052-008
1,570 1,570écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

Soutenir la transition vers une économie à
faibles émissions de carbone

6,3565,18811,544

HP052-009
11,544 5,188 6,356écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

Diminuer les vulnérabilités du bassin
hydrographique de la Seine

0,5493,6004,149

HP052-010
4,149 3,600 0,549écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

REACT EU 5,90612,18618,092

HP052-011
18,092 12,186 5,906écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

Une Europe plus intelligente 3,101 0,6590,7501,436 0,9150,659

HP052-015
0,659

3,101 1,436 0,750 0,915
0,659écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024
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INVESTISSEMENT

Libellés
Echéancier des crédits de paiement

Au-delà20252024 2026

Restes à
mandater sur

AP
antérieures à

2024

Proposition
d'AP pour

2024

Une Europe plus verte 6,730 2,5502,208 1,972

HP052-016

6,730 2,208 2,550 1,972
écheancier des CP sur AP antérieures à 2024
échéancier des CP sur AP 2024

Axe interrégional 1,110 0,560 0,550

HP052-017

1,110 0,560 0,550
écheancier des CP sur AP antérieures à 2024
échéancier des CP sur AP 2024

0,659Total des CP sur AP antérieures à 2024

3,703

57,942

11,000Total des CP sur AP 2024

26,457 30,826

3,860 3,437

TOTAL DES CRÉDITS DE PAIEMENT 57,942 11,000 30,160 34,686 3,437 0,659
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FONCTIONNEMENT

Libellés
Echéancier des crédits de paiement

Au-delà20252024 2026

Restes à
mandater sur

AE
antérieures à

2024

Proposition
d'AE pour

2024

930 - Services généraux

02 - Administration générale 2,3001,8231,974 1,497

020 - Administration générale de la collectivité 1,823 1,4972,3001,974

Assistance technique 1,823 1,4972,3001,974

HP020-008
1,974

1,823
0,477
1,823

1,497écheancier des CP sur AE antérieures à 2024
échéancier des CP sur AE 2024

04 - Coopération décentralisée et actions 0,6710,6690,504 0,502

043 - Actions européennes 0,669 0,5020,6710,504

Actions européennes 0,669 0,5020,6710,504

HP043-002
0,504

0,669
0,002
0,669

0,502écheancier des CP sur AE antérieures à 2024
échéancier des CP sur AE 2024

930-5 - Gestion des fonds européens

051 - FSE 28,40538,836 4,50078,90552,629 59,793

Soutien à la création et à la reprise d'activité 12,3835,00017,383

HP051-001
17,383 5,000 12,383écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

Soutien aux dynamiques de l'inclusion 2,1150,2402,355

HP051-002
2,355 0,240 2,115écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

Investissement dans l'éducation et adaptation
des compétences

16,7877,85124,638

HP051-003
24,638 7,851 16,787écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

IEJ en Seine Saint Denis 1,0910,2451,336

HP051-004
1,336 0,245 1,091écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

Une Europe plus sociale 78,905 4,50025,00025,500 28,4054,500

HP051-014
4,500

78,905 25,500 25,000 28,405
4,500écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024
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FONCTIONNEMENT

Libellés
Echéancier des crédits de paiement

Au-delà20252024 2026

Restes à
mandater sur

AE
antérieures à

2024

Proposition
d'AE pour

2024

Assistance technique FSE 2,4172,417

HP051-018
2,417 2,417écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

052 - FEDER 5,8347,799 0,98816,60313,455 15,437

Renforcement des facteurs de compétitivité 7,1063,10010,206

HP052-007
10,206 3,100 7,106écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

Diversification et amélioration des applications
des TIC

0,0281,5311,559

HP052-008
1,559 1,531 0,028écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

Soutien au bassin hydrographique de la Seine 0,0290,029

HP052-010
0,029 0,029écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

Une Europe plus intelligente 13,278 0,9885,6702,673 4,9350,988

HP052-015
0,988

13,278 2,673 5,670 4,935
0,988écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

Une Europe plus verte 2,360 0,9660,495 0,899

HP052-016

2,360 0,495 0,966 0,899
écheancier des CP sur AE antérieures à 2024
échéancier des CP sur AE 2024

Axe interrégional 0,965 0,965

HP052-017

0,965 0,965
écheancier des CP sur AE antérieures à 2024
échéancier des CP sur AE 2024

Assistance technique FEDER 0,6730,673

HP052-020
0,673 0,673écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024
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FONCTIONNEMENT

Libellés
Echéancier des crédits de paiement

Au-delà20252024 2026

Restes à
mandater sur

AE
antérieures à

2024

Proposition
d'AE pour

2024

058 - Autres 6,0006,000

0580 - FEADER 6,000 6,000

FEADER 6,000 6,000

HP0580-012

6,000 6,000
écheancier des CP sur AE antérieures à 2024
échéancier des CP sur AE 2024

5,488Total des CP sur AE antérieures à 2024

31,160

68,562

104,000Total des CP sur AE 2024 6,000

18,446 44,628

32,601 34,239

TOTAL DES CRÉDITS DE PAIEMENT 68,562 104,000 49,606 77,229 34,239 11,488
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2ème PARTIE :

 BILAN PRÉVISIONNEL DE L'EXÉCUTION 2023
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INVESTISSEMENT

Page 24 sur  32Europe



BILAN PRÉVISIONNEL DE L'EXÉCUTION 2023
TABLEAU DE SYNTHÈSE

CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

900-5 - Gestion des fonds européens 14,905 3,643 63,384 57,734
052 - FEDER 14,905 3,643 63,384 57,734

Soutien à l'aménagement durable des
territoires franciliens

0,884 3,024 3,960

HP052-005

3,9600,884 3,024Soutien à la revitalisation des
communautés défavorisées

Préserver la biodiversité 1,577 3,150
HP052-006

3,1501,577Protection et restauration de la
biodiversité et des sols

Renforcer les facteurs de compétitivité 0,884 8,724 10,858
HP052-007

10,8580,884 8,724Soutien aux investissements des
entreprises dans la R&I

Diversification et amélioration des
applications des TIC

1,118 1,618

HP052-008

1,6181,118Soutien à la diffusion des technologies
de l'information et de la communication

Soutenir la transition vers une économie
à faibles émissions de carbone

21,620 19,499

HP052-009

2,2002,189Soutien à la production et à la
distribution d'énergies renouvelables

17,29919,431Soutien à l'efficacité énergétique

Diminuer les vulnérabilités du bassin
hydrographique de la Seine

3,729 2,056

HP052-010

1,9641,042Soutien à l'adaptation au changement
climatique et à la lutte contre les
risques spécifiques

0,0922,687Protection et restauration de la
biodiversité et des sols

REACT EU 0,934 19,192 16,311
HP052-011

10,8590,934 15,241Soutien à la rénovation thermique
5,4523,951Favoriser le verdissement d'un secteur

touché par la crise : soutien aux
mobilités vertes pour relancer le
tourisme
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BILAN PRÉVISIONNEL DE L'EXÉCUTION 2023
TABLEAU DE SYNTHÈSE

CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

Une Europe plus intelligente 10,869 0,941 2,531 0,282
HP052-015

0,2820,941 0,2811,869Numérisation au bénéfice des citoyens
2,2509,000Renforcer la croissance et la

compétitivité des PME

Une Europe plus verte 4,036 0,606
HP052-016

0,4292,859Rénovation thermique
0,1771,177Biodiversité

Ajustements liés aux corrections 1,263
HP052-021

1,263Ajustements liés aux corrections -
FEDER - Programmation 2014-2020

3,64314,905 63,384 57,734TOTAL

14,905 3,643 63,384 57,734HP
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FONCTIONNEMENT
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BILAN PRÉVISIONNEL DE L'EXÉCUTION 2023
TABLEAU DE SYNTHÈSE

CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

930 - Services généraux 2,986 2,290 2,720 2,794
02 - Administration générale 2,403 1,707 2,137 2,211

020 - Administration générale de la
collectivité

2,403 1,707 2,137 2,211

Assistance technique 2,403 1,707 2,137 2,211
HP020-008

1,3790,118 1,1170,119Assistance technique - programmation
2014-2020

0,8321,589 1,0202,284Assistance technique - Programmation
2021-2027

04 - Coopération décentralisée et actions
interrégionales, européennes et internationales

0,583 0,583 0,583 0,583

043 - Actions européennes 0,583 0,583 0,583 0,583

Actions européennes 0,583 0,583 0,583 0,583
HP043-002

0,5830,583 0,5830,583Actions européennes

930-5 - Gestion des fonds européens 23,014 10,674 56,786 46,460
051 - FSE 7,442 7,552 35,829 42,170

Soutien à la création et à la reprise
d'activité

11,215 21,378

HP051-001

21,37811,215Soutien à l'emploi indépendant, à
l'entreprenariat et à la création
d'entreprises

Soutien aux dynamiques de l'inclusion 1,199 3,285
HP051-002

0,7911,054Soutien à l'intégration socio-
économique

2,4940,145Lutte contre les discriminations et
promotion de l'égalité des chances

Investissement dans l'éducation et
adaptation des compétences

11,080 11,971

HP051-003

7,1545,737Lutte contre le décrochage scolaire et
promotion de l'égalité en matière
d'éducation

4,8175,343Egalité d'accès à l'apprentissage tout
au long de la vie

IEJ en Seine Saint Denis 0,318 1,687
HP051-004

1,6870,318IEJ en Seine Saint Denis
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BILAN PRÉVISIONNEL DE L'EXÉCUTION 2023
TABLEAU DE SYNTHÈSE

CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

Une Europe plus sociale 6,028 6,500 8,427 2,000
HP051-014

1,2001,200 2,3123,463Emploi indépendant et économie
sociale

4,500 5,2500,800Décrochage scolaire
0,8000,800 0,8651,765Formation professionnelle

Assistance technique FSE 1,414 1,052 1,850 1,849
HP051-018

1,4090,948 1,4101,310Assistance technique FSE -
programmation 2014-2020

0,4400,104 0,4400,104Assistance technique FSE -
Programmation 2021-2027

Ajustements liés aux corrections 1,740
HP051-019

1,740Ajustements liés aux corrections - FSE
- programmation 2014-2020

052 - FEDER 5,572 3,122 12,457 4,290

Renforcement des facteurs de
compétitivité

9,622 0,786

HP052-007

0,2988,725Soutien aux investissements des
entreprises dans la R&I

0,4880,897Croissance des PME et soutien aux
processus d'innovation

Diversification et amélioration des
applications des TIC

0,199 0,371

HP052-008

0,3710,199Soutien à la diffusion des technologies
de l'information et de la communication

Soutien au bassin hydrographique de la
Seine

0,098

HP052-010

0,098Soutien à l'adaptation au changement
climatique et à la lutte contre les
risques spécifiques

Une Europe plus intelligente 2,803 2,012 0,421 1,024
HP052-015

0,4241,412 0,4212,803Numérisation au bénéfice des citoyens
0,6000,600Renforcer la croissance et la

compétitivité des PME

Une Europe plus verte 1,024 0,154
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BILAN PRÉVISIONNEL DE L'EXÉCUTION 2023
TABLEAU DE SYNTHÈSE

CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

HP052-016

0,318Rénovation thermique
0,048Energies renouvelables
0,1060,706Economie circulaire

Assistance technique FEDER 1,745 1,110 1,745 2,011
HP052-020

1,9071,006 1,6411,641Assistance technique FEDER -
programmation 2014-2020

0,1040,104 0,1040,104Assistance technique FEDER -
Programmation 2021-2027

Ajustements liés aux corrections 0,316
HP052-021

0,316Ajustements liés aux corrections -
FEDER - Programmation 2014-2020

058 - Autres 10,000 8,500
0580 - FEADER 10,000 8,500

FEADER 10,000 8,500
HP0580-012

8,50010,000FEADER - programmation 2021-2027
12,96426,000 59,506 49,254TOTAL

26,000 12,964 59,506 49,254HP
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